

Protokół nr 7/2019

Protokół z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 28 maja 2019 roku w godz. 16.00 do 16.50 w budynku przy ul. Goldhammera 3 (sala nr 8 na parterze).

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji: Marek Ciesielczyk, Agnieszka Danielewicz, Krzysztof Janas, Kinga Klepacka i Krystyna Mierzejewska.

Lista obecności – zał. nr¹ protokołu.

W obradach uczestniczyli zaproszeni goście:

1. Marcin Sobczyk – dyrektor Wydziału Kultury
2. Agnieszka Batko – dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego
3. Lucyna Bielatowicz – dyrektor Wydział Komunikacji Społecznej
4. Maria Zawada-Bilik – zastępca dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej
5. Jacek Adamczyk – inspektor w Wydziale Infrastruktury Miejskiej (Ref. Krajobrazu Miasta)

Lista obecności – zał. nr² protokołu.

Przewodniczący Marek Ciesielczyk otworzył posiedzenie Komisji i przywitał wszystkich zebranych. Następnie po stwierdzeniu quorum przedstawił porządek posiedzenia. Radni jednomyślnie przyjęli porządek obrad w poniższej wersji – zał. nr³.

Przyjęty porządek obrad:

1. Propozycja Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wpisania do programu TVP INFO w ramach programu regionalnego Telewizji Kraków 10-15 minutowej, cotygodniowej Kroniki Tarnowskiej.
2. Zapoznanie się ze stanem przygotowań do odsłonięcia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Tarnowie.
3. Omówienie Stanu przygotowań organizacyjnych i programu kolejnego Forum Gospodarczego Polonii Świata w kontekście działań tarnowskich instytucji kultury i promocji miasta.
4. Opiniowanie ewentualnych materiałów sesyjnych.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Propozycja Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wpisania do programu TVP INFO w ramach programu regionalnego Telewizji Kraków 10-15 minutowej, cotygodniowej Kroniki Tarnowskiej.

¹ Lista obecności członków komisji.

² Lista obecności zaproszonych gości.

³ Porządek obrad

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Komisji Marek Ciesielczyk. Poinformował, że na posiedzenie został zaproszony Pan Rafał Marek - Dyrektor Oddziału Terenowego TVP S.A. w Krakowie. Jednak, ze względu na zaplanowane wcześniej zobowiązania służbowe, nie może on uczestniczyć w obradach dzisiejszej Komisji (pismo stanowi zał. nr⁴).

Przewodniczący poprosił Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej o informację, ile przypuszczalnie kosztowałaby produkcja 10-minutowej cotygodniowej kroniki i prezentacja Tarnowa przed lub po kronice. Odpowiadając Pani Lucyna Bielatowicz przypomniała, że trzy lata temu jeden odcinek 10-minutowy kosztował 25 tys. zł (przy umowie na 5 odcinków). Wszyscy zebrani prowadzili dyskusję w tym temacie. Byli zdania, że emisja programu bezwzględnie jest potrzebna, to fajny pomysł, ale wiąże się z dużym wydatkowaniem środków. Pani Lucyna Bielatowicz potwierdziła, że ze względu na deficyt w gospodarce odpadami trudno będzie wygospodarować ewentualne pieniądze na emisję kroniki. Pani Maria Zawada-Bilik wspomniała, że kilka lat wstecz Miasto starało się o emisję podobnego programu. Potwierdziła, że został on zrealizowany, były to 4 programy w m-cu. Przypomniała, że Miasto (*około 7 lat temu*) brało udział w programie „Pod Tatrami”, ceny jednak nie pamięta.

Dyskusję podsumował Przewodniczący Komisji Marek Ciesielczyk. Zaproponował radnym, aby jednak zwrócić się do Prezydenta z **wnioskiem** rozważenie możliwości podjęcia rozmów z TVP 3 Kraków w sprawie emisji programu o umownej nazwie „Kronika Tarnowska”.

Powyższy wniosek Komisja przegłosowała jednogłośnie (5 radnych było „za”, 0-przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).

Na tym zakończono punkt posiedzenia.

Ad. 2. Zapoznanie się ze stanem przygotowań do odsłonięcia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Tarnowie.

Do tematu odniósł się Pan Jacek Adamczyk z Referatu Krajobrazu Miasta UMT. Powiedział, że projekt autorstwa Stanisława Szwechowicza i Artura Grodzińskiego zwyciężył w konkursie na projekt pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego, który stanie przed budynkiem tarnowskiej delegatury Urzędu Wojewódzkiego przy alei Solidarności. Jest to postać stojąca, zwrócona na południe. Na dzień dzisiejszy podpisano z autorem umowę na trzy etapy realizacji, tj. pierwszy etap to wyjazd do autora w momencie zakończenia rzeźby w glinie, drugi etap to wykonanie odlewu, a ostatni etap dotyczy zamontowania pomnika na cokole – będzie to w dniu 5 listopada 2019 r. (Dyrektor Marcin Sobczyk zapewnił Komisję, że na 101 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości pomnik będzie zbudowany). Zagospodarowanie terenu wokół pomnika dotyczyć będzie zielonej wysepki, na której posadowione będą 4 ławeczki.

⁴ Odpowiedź na pismo z dnia 9 maja 2019 r. znak: KRM.0012.7.11.2019 w sprawie zaproszenia na posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie.

Na zakończenie dodał, że wizualnie taki sam monument marszałka Józefa Piłsudskiego można oglądać w Gdyni.

Po udzielonych informacjach Komisja zapytań nie zgłosiła.

Ad. 3. Omówienie Stanu przygotowań organizacyjnych i programu kolejnego Forum Gospodarczego Polonii Świata w kontekście działań tarnowskich instytucji kultury i promocji miasta.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji głos zabrała Pani Agnieszka Batko Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego, która przekazała informacje dotyczące stanu przygotowań do IV Forum Gospodarczego Polonii Świata. Poinformowała, że IV Forum Gospodarcze Polonii Świata w tym roku odbędzie się w dniach 26-27 sierpnia 2019 r. Obecnie procedowana jest umowa na wynajem pomieszczeń Teatru im. Ludwika Solskiego na potrzeby organizacji tego wydarzenia oraz podpisano umowę z Biurem Informacji Gospodarczych Pegaz z Kielc, który będzie organizatorem wydarzenia. Tarnowskie Forum jest jednym z cyklu wydarzeń organizowanych dla Polonii (w dniach 22-24 sierpnia odbywają wizytę we Lwowie, 25 sierpnia w Przemyślu, a następnie w dniu 25 sierpnia w godzinach popołudniowych przyjeżdżają do Tarnowa. Tegoroczna edycja Forum ukierunkowana jest na szeroko pojęty przemysł turystyczny, zarówno w zakresie oferty hotelowej, turystyki kulinarnej, a także uzdrowskiej i medical spa. Pani Dyrektor przekazała, że skierowano kilkadziesiąt wniosków o udzielenie honorowych patronatów, część z nich już została przyznana, a część w dalszym ciągu jest procedowana. Instytucje, które do tej pory przyznały patronaty to: Związek Powiatów Polskich, Małopolska Organizacja Turystyczna, Polska Organizacja Turystyczna, Związek Gmin Wiejskich RP, Europejska Unia Wspólnot Polonijnych, Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii, Stowarzyszenie Gmin Uzdrowskich RP, Gazeta MŚP, Polsko-Białoruska Izba Przemysłowo-Handlowa. Patronatów medialnych udzieliłi: Temi i TVP Kraków. W trakcie pobytu gości z Polonii, w Tarnowie przewidziana jest również Gala Biznesu, podczas której po raz kolejny zostaną wręczone statuetki Orła Biznesu Polonii Świata dla firm, instytucji oraz osobowości, którzy promują Polską Markę w krajach swojego zamieszkania. Podczas pobytu w Tarnowie obchodzony będzie również jubileusz 60-lecia działalności największej polsko-amerykańskiej organizacji turystycznej SPATA (Society of Polish American Travel Agents).

Przewodniczący zapytał, czy Goście wezmą udział w imprezie promującej Tarnów. Pani Agnieszka Batko przyznała, że wspólnie z Tarnowskim Centrum Informacji planuje się imprezę plenerową – wspólne ognisko na Kantorii. Goście Polonii otrzymają również zaproszenia do udziału w festiwalu muzyki cygańskiej, który będzie miał miejsce w dniu 25 sierpnia, od godz. 19:00 w tarnowskim amfiteatrze.

Radny Krzysztof Janas zwrócił się do Pani Dyrektor – *o jakiej Polonii mówimy, z ilu krajów przyjedzie do Tarnowa.*

Dyrektor Agnieszka Batko odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy swój udział potwierdziło około 100 osób, to przedstawiciele Polonii z 16 krajów Świata, w tym: Argentyny, Australii,

Austrii, Brazylii, Kanady, Czech, Francji, Luxemburga, Mołdawii, Niemiec, Rosji, RPA, Słowacji, USA (najliczniejsza grupa) i Węgier.

Kontynuując dodała, że w dniu 27 sierpnia (w godzinach wieczornych) goście z Polonii wyjadą zwiedzać kopalnię soli w Wieliczce, a 28 sierpnia odwiedzą Malinowy Zdrój w Solcu Zdroju. W dniu 29 sierpnia przewidziany jest wyjazd do Zabrze, a następnego dnia do Wrocławia (koszty udziału do w/w miejsc pokrywa Polonia).

Na koniec prowadzono dyskusję na temat finansowania IV Forum Gospodarczego Polonii Świata. Pani Dyrektor przyznała, że budżet na realizację tego zadania został w bieżącym roku zmniejszony, w związku z powyższym Miasto Tarnów zrealizuje go w nieco okrojonym zakresie.

Na koniec głos zabrał Przewodniczący. Zapytał Panią Agnieszkę Batko, czy zaczęto pertraktacje z rodziną Sanguszków, czy ich zaproszono na Forum. Pani Dyrektor poinformowała, że zaproszenie zostało wysłane. Zapewniła, że osoba do której dotarto w Brazylii ma kontakt z Księciem Sanguszko i osobiście zaproszenie mu przekaze. Na obecną chwilę nie posiada żadnych informacji w tej kwestii.

Przewodniczący Marek Ciesielczyk wyraził nadzieję, że gdyby Księżę Sanguszko przyjął zaproszenie i przyjechał na Forum Gospodarcze Polonii Świata, to może udałoby się zakończyć spór o „Marcinkę” (w tym miejscu Przewodniczący krótko przypomniał przedmiot sporu).

Na tym punkt zakończono.

Ad.4. Opiniowanie ewentualnych materiałów sesyjnych.

Materiał nr 4 – Desygnowanie osób do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych w roku 2019.

Komisja, po przeprowadzeniu dyskusji jednogłośnie rekomendowała radne Agnieszkę Danielewicz i Kingę Klepacką do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych w roku 2019.

Radne wyraziły chęć pracy w Komisji.

Członkowie Komisji uznali, że pozostali kandydaci powinni być zgłoszeni na sesji Rady Miejskiej, ponieważ każdy klub radnych powinien mieć swojego reprezentanta w tej Komisji.

Materiał nr 6 – Przyznanie nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury.

Dyskusji nie prowadzono.

Materiał nr 6 uzyskał **pozytywną opinię** Komisji (za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się - 0).

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Marek Ciesielczyk odniósł się do artykułów publikowanych w miesięczniku Tarnów.pl. Oznajmił, że jego zdaniem kluby nie są równo traktowane i poprosił, aby w dyplomatyczny sposób zrationalizować umieszczane artykuły. Każdy klub powinien być reprezentowany przez jedną publikację.

W tym miejscu dyrekcja Wydziału Komunikacji Społecznej przekazała, że na dzień dzisiejszy żaden klub nie zgłaszał wniosków i skarg. Państwo radni na bieżąco są informowani o ustaleniach pomiędzy Redaktorem Naczelnym a Przewodniczącym. Wszystkie artykuły są przygotowywane bardzo solidnie, a kwietniowa publikacja miesięcznika była również uzgadniana z Przewodniczącym Rady Miejskiej.

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie, po czym zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków

Marek Ciesielczyk

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk